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کمتر،ضعیفتر،هیجانیتر
ایران در بازی های آسیایی هانگژو 8مدال کمتر از جاکارتا گرفت که 

7مدال از این تعداد طلا بود

تورلحظهآخری
منچستریونایتد به فرگی تایم بازگشت

درخشش اسکات مک تامینی و گل های این 
بازیکن در دقایق 3+90 و 7+90 منچستر و 
تن هاخ را از یک شکست خانگی مفتضحانه 
دیگر نجات داد. مک تامینی دقیقه 
84به عنوان بازیکن جانشین و همزمان 
با سامان قدوس، بازیکن تیم برنتفورد 
وارد زمین شد و 3گل زد که یکی از آنها 
را  VAR مردود اعلام کرد. هافبک دفاعی 
اسکاتلندی که در این فصل زیاد بازی نکرده 
اما در رقابت های انتخابی یورو جزو بهترین 
گلزنان است، مانع از هفتمین شکست فصل 
من یونایتد در همه رقابت ها شد؛ 5برد، 
۶باخت، 17گل زده و 19گل خورده. اسکات 
فقط 4لمس توپ داشت که 3تا را به گل 

تبدیل کرد.
    بازیکن ملی پوش اسکاتلندی پس از 
استیون برخواین برای تاتنهام در ژانویه 
2022، نخستین بازیکنی بود که دقیقه 
90 یا بعد از آن 2گل در یک بازی لیگ برتر 
به ثمر رساند. مک تامینی درباره گل هایش 
گفته است: »دیشب داشتم مستند دیوید 
بکام را تماشا می کردم و این به من انگیزه 
داد. همه افراد، از مسئول لباس تا بقیه  کنار 

هم هستیم و برای مردم بازی می کنیم.«
   این اولین باری بود که یونایتد در 
90دقیقه یک بازی از لیگ برتر از حریف 

عقب می افتاد ولی برنده می شد.
   گل برنتفورد توسط ماتیاس ینسن دقیقه 
2۶ و روی اشتباه اونانا به ثمر رسید؛ همان 

همیشگی!
   نکته عجیب؛ هری مگوایر در این بازی 
پاس گل داد؛ نه به تیم حریف بلکه به تیم 

خودی.
   برونو فرناندز بعد از بازی گفت: »گل زدن 
در زمان فرگی تایم برای منچستریونایتد 
یک چیز عادی است.« من یونایتد در 
دوران فرگوسن گل های زیادی را در دقایق 

تلف شده وارد دروازه حریفان می کرد.

تعدادیازبردهاوگلهای
لحظهآخریمنچستریونایتد

   دقیقه 90: 7 اکتبر 2023 
منچستریونایتد 2....................  برنتفورد یک 

   دقیقه 87: 2سپتامبر 2012 
ساوتهمپتون 2.................  منچستریونایتد3 

   دقیقه 86: 10آوریل 1993
منچستریونایتد 2............. شفیلدونزدی یک 

   دقیقه 85: 31دسامبر 201۶
منچستریونایتد 2...................میدلزبورو یک

شنبهبازگشتهاشنبهبازگشتها
سیآربلینگامسیآربلینگام

در نخستین روز از آخرین هفته لیگ های اروپایی پیش از فیفادی همه کام بک زدند
چلسی|چلسی که از برنلی عقب افتاده بود، توانست 
سومین برد فصل خود را با پیروزی 4 بر یک جشن بگیرد و 
برای اولین بار از  ماه مارس2023 تاکنون 2بازی متوالی در 

لیگ برتر انگلیس را با برد پشت سر بگذارد.
   کول پالمر با 21سال و 154روز سن، پس از اسکار مقابل استون ویلا در 
دسامبر2012 )21سال و 105 روز(، دومین بازیکن جوانی است که در تاریخ 

لیگ برتر برای چلسی پنالتی می زند.

دورتموند|ادین ترزیچ توانست پدیده فصل پیش 
بوندس لیگا یعنی اونیون برلین را درحالی که با 2گل 
گوزنس و بونوچی از این تیم عقب بود، 4 بر 2 شکست دهد 
و با توجه به فیفادی پیش رو، به مدت 14روز دیگر حضورش 

را روی نیمکت دورتموند تضمین کند.
   یولیان برانت در ۶بازی اخیر دورتموند در بوندس لیگا روی ۶ گل زنبورها تأثیر 
مستقیم داشته )2گل و 4پاس گل( و نخستین بازیکن تیم بعد از هالند است که 

به این آمار می رسد.
   مارکو رویس گل نزد اما باز هم پاس های کلیدی داد. کاپیتان زنبورها به 
۶۶5پاس کلیدی در بوندس لیگا رسید و از مکس کروزه )۶۶3( گذشت. 
همچنان توماس مولر با 879پاس در صدر است. این در حالی است 
که دورتموند در 2بازی نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

اروپا هنوز موقعیت مسلم گلزنی خلق نکرده. این در حالی است که حتی براگا 
هم یک موقعیت گل داشته است.

    دویست وهفتمین پیروزی متس هوملس با لباس دورتموند او را از میشائیل 
تسورک، رکورددار تعداد پیروزی در بوندس لیگا با پیراهن زنبورها بالاتر برد.

اینتر|اینتزاگی برد 2 بر صفر مقابل بولونیا را از دست داد. 
تیم او که در 13 دقیقه ابتدایی 2 گل به حریف زده بود، در 
نیمه دوم تنها یک ضربه داخل چهارچوب داشت و در 
نهایت به تساوی 2 - 2 رضایت داد. با این اتفاق تیاگو موتا 
ثابت کرد سرمربی آینده داری است. اینتر برای اولین بار از 24فوریه2019 با 
2گل پیش افتاد و برنده نشد. اینتر آن سال در سری آ مقابل فیورنتینا به تساوی 

3 - 3 رسیده بود.
   لائوتارو مارتینس آرژانتینی دهمین گلش را هم در این فصل به ثبت رساند. 
او سومین بازیکن تاریخ نراتزوری است که پس از جوزپه مه آتزا )پس از 8بازی( در 

فصل 3۶ - 1935 و آنجلینو در فصل 59 - 1958 دورقمی شده است.

میلان|با توقف اینتر، تیم رقیب همشهری فرصت یافت در 
آستانه دیدار حساس مقابل یوونتوس به صدر جدول برسد. 
گل دقیقه 87 پولیسیک، پیروزی را مقابل جنوا قطعی کرد. 
در این بازی دروازه بان های هر دو تیم اخراج شدند. مایک 

مانیان مقابل جنوا اخراج شد و بازی مهم میلان با یوونتوس را از دست داد. تلفات 
فقط همین نبود؛ یک بازیکن مهم دیگر میلان هم محروم شد. تئو ارناندس با 

دریافت کارت زرد بازی با یووه را از دست داد.
   با اخراج مانیان، مهاجم فرانسوی میلانی ها یعنی اولیویه ژیرو در دقایق پایانی 
درون دروازه ایستاد و یک گل را در 2مرحله در دقیقه100 نجات داد. پیولی 
همه تعویض هایش را انجام داده بود و نمی توانست دروازه بان ذخیره را به بازی 
بفرستد. حالا با خداحافظی هوگو لوریس از تیم ملی، سرمربی فرانسه می تواند 

روی ژیرو هم در مواقع ضروری در کنار مانیان، آرئولا و سامبا حساب کند!
   پولیسیک که بیشتر فصل پیش را مصدوم بود، این روزها در ترکیب میلان 

خوب گل می زند؛ 8بازی، 4گل و یک  پاس گل در سری آ.
   میلان در ۶بازی اخیر در تمام مسابقات فقط یک گل دریافت کرده است؛ جنوا 
صفر - میلان یک، دورتموند صفر – میلان صفر، میلان 2 - لاتزیو صفر، کالیاری 

یک - میلان3، میلان یک - هلاس ورونا صفر و میلان صفر - نیوکاسل صفر.

یوونتوس|یک دربی هم در ایتالیا برگزار شد و الگری به 
رکورد تراپاتونی رسید. برد یووه مقابل رقیب همشهری، 
برد شماره13 الگری مقابل این تیم بود. به این ترتیب او به 
رکورد تراپاتونی از حیث موفقیت در دربی دلاموله تورین 
دست یافت. 11گل از 15گل آخر یوونتوس مقابل تورینو در سری  آ از ضربات 

ایستگاهی بوده که 8 گل آن از روی ضربات کرنر به ثمر رسیده است.

شنبه 
تیم های  کام بک  روز 

بزرگ در لیگ های بزرگ اروپایی 
بود. منچستریونایتد، چلسی و دورتموند 
بازی های باخته را بردند و روزی رؤیایی را برای 
هواداران شان ساختند. در مقابل، اینتر که دیدار 
این هفته را فوق العاده آغاز کرده بود، برد را 

با مساوی عوض کرد تا صدر سری آ را 
تقدیم میلان کرده باشد.

بازی های آسیایی 2022هانگژو دیروز به پایان رسید. آخرین مدال ایران در این 
بازی ها برنزی بود که سارا بهمنیار در کاراته به دست آورد؛ مدالی که در تعیین 
جایگاه نهایی تأثیری نداشت. کار ایران این دوره با 13طلا، 21نقره، 20برنز و 
مجموع 54مدال به پایان رسید. این مدال ها ایران را به رده هفتم جدول رده بندی 
رساند؛ رده ای که خیلی راضی کننده به نظر نمی رسد. به گفته مسئولان ورزش، 
امسال یک کاروان کیفی به هانگژو اعزام شد؛ کاروانی که در مقایسه با دوره قبل 

بازی ها 93ورزشکار کمتر داشت. هرچند در رشته هایی مثل پینگ پنگ، 
ژیمناستیک، شطرنج و دوچرخه سواری مدال های تاریخی و باارزشی 

نصیب ایران شد اما در آمار کلی نسبت به دوره های قبل عملکرد 
درخشانی نداشتیم. ایران در بازی های جاکارتا با ۶2مدال؛ 
20طلا، 20نقره و 22برنز در رده ششم قرار گرفته بود که هم از 

نظر مدالی وضعیت بهتر بود و هم از نظر جایگاه.
ایران در رشته هایی به مدال رسید که توقع کمتر بود. 
شطرنج که کمتر در بازی ها نماینده داشت و فقط یک بار در 
بازی های 200۶دوحه مدال گرفته بود، این بار شگفتی ساز 
شد و با مدال طلا در تعیین جایگاه کاروان نقش داشت. 

پینگ پنگ هم برای نخستین بار در 2نفره روی سکو رفت 
و مدال برنز گرفت و در تیمی هم سومی ۶5سال پیش را تکرار 

کرد. در دوچرخه سواری، زنان ایران برای نخستین بار با مدال برنز 
فرانک  پرتوآذر روی سکو رفتند. در ژیمناستیک هم نقره مهدی  

الفتی، تاریخی ترین مدال این رشته در بازی های آسیایی بود.
اما رشته هایی که امید کاروان بودند، ناامیدکننده ظاهر شدند.  

تکواندو که در جاکارتا 2طلا داشت، این بار نماینده ای در بین 
قهرمانان این رشته نداشت. ناهید کیانی، امید اول این تیم و پرچمدار 
کاروان در مبارزه اول حذف شد و بقیه هم نتوانستند طلا بگیرند. 
وضعیت وزنه برداری از تکواندو هم بدتر بود. تنها مدال وزنه برداری 
نقره علی داودی بود. 2طلای کبدی در جاکارتا به یک نقره و یک برنز 
تبدیل شد. مردان با ناداوری در فینال شکست خوردند اما برنز زنان 
توجیهی نداشت. دوومیدانی هم که روزهای خوبی را پشت سر نگذاشته 
بود، یک طلا را جایگزین 2طلای جاکارتا کرد. کاراته وضعیتی مشابه 
دوومیدانی داشت و با ورزشکاران ناآماده یک طلا گرفت. بسکتبال بعد 
از 5دوره بی مدال به  ایران بازگشت. یکی دیگر از چهره هایی که کاروان 
را ناامید کرد جواد فروغی بود. او بعد از مدال طلایی که در بازی های 
المپیک توکیو گرفت این توقع را ایجاد کرد که در بازی های آسیایی هم 
روی سکوی اول می رود اما پرچمدار با سکوی اول 25رده فاصله داشت.

به نظر می رسد یکی از دلایل این افت، اصرار بیش از حد مسئولان برای 
اعزام کاروان کیفی بود. برای نمونه کمیته ملی المپیک فقط اجازه اعزام 
2پینگ پنگ باز را صادر کرده بود اما فدراسیون با اصرار نفر سوم را با خود 
برد تا بتواند در تیمی حضور داشته باشد. اگر امیرحسین هدایی به هانگژو 

نمی رفت مدال برنز تیمی به دست نمی آمد.

هافبک انگلیسی از کریستیانو رونالدو هم گلزن تر است

موفقیتمهدی
شاید حالا یحیی بابت از دست دادن عبدی حسرت بخورد

بهروز رسایلی|  بعد از یک استارت ناامیدکننده و 2شکست تلخ لیگی و حذف 
از پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، تراکتور بار دیگر به مدار موفقیت برگشته و با 

پاکو خمز توانسته 4پیروزی پیاپی کسب کند. چهارمین برد متوالی آنها 
مقابل آلومینیوم اراک بود که با 4گل به دست آمد. این برد با درخشش 

سرخابی های سابق تراکتور به دست آمد؛ در روزی که سیامک 
نعمتی، مهدی عبدی و امیرحسین حسین زاده گل زدند و مهدی 

شیری هم پاس گل فرستاد. در این جمع، داستان مهدی عبدی 
جالب است؛ بازیکنی که ابتدای فصل یحیی گل محمدی 

اجازه جدایی او را داد و به صورت قرضی به تراکتور 
پیوست. نیازی به توضیح نیست که هر درخشش 
عبدی در تراکتور، یک پرسش جدید را در مورد چرایی 

جدایی این بازیکن از پرسپولیس به وجود می آورد.

  2گل حساس در 4بازی
مهدی عبدی شروع خوبی در تراکتور داشته است. او طی 
4بازی به عنوان بازیکن اصلی و ذخیره برای سرخپوشان 
تبریزی به میدان رفته و 2گل حساس زده است. گل نخست 

عبدی در دقایق پایانی بازی با مس رفسنجان شاید به نوعی روند 
کلی این تیم را تغییر داد. به یاد بیاورید که تراکتور بعد از 3شکست 

تلخ در حال متوقف شدن در آن بازی خانگی بود و تماشاگران تندترین 
شعارها را علیه بازیکنان سر می دادند. در چنین شرایطی گل عبدی بسیار حیاتی 
بود؛ چرا که هواداران را با تیم آشتی داد و باعث اعتماد دوباره آنها شد. دومین گل 
عبدی برای تراکتور هم اهمیت زیادی داشت. تراکتور با یک گل از آلومینیوم 
پیش بود و تیم اراکی در خانه به شدت روی دروازه حریف فشار می آورد. در 
چنین شرایطی عبدی گل دوم را زد و به نوعی آب سرد را روی پیکر میزبان 
ریخت. بدون این گل شاید تراکتور مقابل رقیب تسلیم می شد اما ضربه عبدی 

کار را تمام کرد و بعد هم گل های سوم و چهارم از راه رسیدند.

  واقعا به کار نمی آمد؟
افول عبدی در دوران یحیی گل محمدی به تدریج اتفاق افتاد و 

نقش آفرینی این بازیکن فصل به فصل کمتر شد. عبدی فصل آخر 
حضورش در پرسپولیس فقط یک گل زد و عملا اصلا به بازی گرفته 

نمی شد. ابتدای فصل هم که همه مهاجمان پرسپولیس رفتند و به نظر 
می رسید که گل محمدی دیگر چاره ای جز بازی دادن به عبدی ندارد اما 

حتی اجبار هم تصمیم او را تغییر نداد. زمانی که این مربی تصمیم گرفت 
عبدی را کنار بگذارد و اجازه حضور او در تراکتور را صادر کرد، پرسپولیس 

به شدت با مشکل کمبود فوروارد مواجه بود که این معضل هنوز هم حل نشده 
است. شاید یحیی بیش از حد روی شهاب زاهدی حساب می کرد، بعد هم که 

نبیل باهویی مهاجم هلندی بدون نظر او جذب شد. تردیدی نیست که درصورت 
ادامه درخشش عبدی در تراکتور و دست و پنجه نرم کردن پرسپولیس با کمبود 
مهاجم، انتقادها از یحیی بیشتر هم خواهد شد؛ مخصوصا که او عبدی را در 

اختیار یک مدعی قهرمانی قرار داد.

رئال مادرید سرانجام به تیم بی رحم مدنظر هواداران 
تبدیل شد و توانست یک تیم را قاطعانه ببرد. پیروزی 4بر 
صفر برابر اوساسونا در حالی رقم خورد که فینالیست فصل 
پیش جام حذفی )اوساسونا( 2بازی پیاپی در زمین قهرمان 
جام حذفی )رئال( امتیاز گرفته بود. رئال این بار توسط 
خوسلو پنالتی از دست داد، خوسلو باز هم گل زد و بلینگام 
در میان شگفتی همگان باز هم گل زد و دبل کرد تا به رکورد 

کریستیانو رونالدو در این تیم برسد.
   با رفتن رونالدو و کریم بنزما حالا هیچ پنالتی زنی در 
رئال مادرید وجود ندارد. این تیم از ابتدای فصل 3ضربه 

پنالتی را از دست داده است.
   سرخیو اره را، دروازه بان اوساسونا از 4پنالتی اخیری که 
رئالی ها  به او زده اند، 3ضربه را مهار کرده و یکی را هم کریم 

بنزما به دیرک دروازه زده است.
   در 23سال گذشته بلینگام تنها بازیکن رئال مادرید 
است که در 8 بازی اول خود در لیگ 8گل به ثمر 
رسانده است. او 2گل هم در لیگ قهرمانان زده تا تعداد 

گل هایش را به عنوان هافبک هجومی دو رقمی کند.
   مارکا درخصوص ستاره انگلیسی نوشته است: »قبل 
از اینکه رئال مادرید بلینگام را به خدمت بگیرد، با توجه 
به اینکه بازیکنان انگلیسی در این تیم موفق نبودند، 
تردیدهایی در مورد موفقیت او وجود داشت اما 5ماه بعد 
بلینگام بهترین بازیکن رئال و جهان شد.« او این فصل 
۶بار در لالیگا و 2بار در لیگ قهرمانان جایزه بهترین 
بازیکن زمین را دریافت کرده است. 2جایزه دیگر هم 

به فران گارسیا و براهیم رسیده است.
   بلینگام در 8بازی اولش در لالیگا 8گل زده. 
10بازیکن قبلی که چنین کاری  کرده بودند، 
اسطوره های لالیگا به شمار می روند؛ لواندوفسکی در 
بارسلونا، کریستین ویری در اتلتیکو، روماریو، کرویف 
و رونالدو نازاریو در بارسلونا، پوشکاش در رئال مادرید، 
ویلکس در والنسیا، دی استفانو در رئال مادرید، 

سوکراتس در والنسیا و کوبالا در بارسلونا.
   در لالیگا بلینگام )با 8گل( بیش از لواندوفسکی 
)با 5گل( موفق به گلزنی شده است. در تمام 
تورنمنت ها: بلینگام 10گل، هالند و امباپه 8گل. 

عملکرد جود بلینگام در همه رقابت ها: 10بازی، 10گل زده، 
3 پاس گل و یک بازی استراحت.

   بلینگام پس از 10بازی اول خود در همه رقابت ها با 
پیراهن رئال مادرید، با تعداد گل های کریستیانو رونالدو 
برابری کرد )10گل(. او در همین مقطع 2پاس گل بیش از 

رونالدو داده است.
   حالا لقب ها از راه می رسند. لوکاس واسکس زیر پست 
بلینگام به او لقب CR Bellinkgham داده که ترکیبی از 

کریستیانو رونالدو و فامیلی خود این بازیکن است.
   بازیکن انگلیسی عادت جدیدی هم پیدا کرده: »دوست 
دارم که در چمن برنابئو قدم بزنم و ببینم که جایگیری هایم 
درون چمن چگونه است. این چیزی است که در کل دوران 
فوتبالم انجام داده ام و به من کمک می کند که استرس نگیرم.«

   هافبک انگلیسی در 4بازی در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
4گل برای رئال به ثمر رسانده است.

   شوامنی این بار در غیاب ناچوی محروم و آلابای مصدوم 
در پست مدافع میانی بازی کرد. با حضور او در ترکیب اولیه، 
رئال مادرید 10 بازی از 10بازی را برده و بدون او یک بازی را 
به اتلتیکو مادرید باخته است. شوامنی تصویری از خودش 
کنار رودیگر منتشر کرد و به شوخی نوشت: »بهش عادت 
نکن داداش، این فقط برای یک بازی بود!« بازیکنان به او لقب 
مارسل دزایی، هافبک دفاعی سابق فرانسه، میلان و چلسی را 

داده اند؛ کسی که در پست دفاع میانی هم درخشید.
   کپا در 5مسابقه از 9مسابقه ای که انجام داده، دروازه خود را 
بسته نگه داشته است. با توجه به مدافعان رئال و بازی هجومی 

این تیم معمولا کم اتفاق می افتد که کلین شیت ثبت شود.
   وینیسیوس با یک گل زیبا ثابت کرد به فرم خوبش پس 
از مصدومیت برگشته است. او در 2بازی اخیر مقابل ناپولی 
و اوساسونا 2گل و یک پاس گل ثبت کرده است. والورده هم 
یک گل و 2پاس گل داشت که گلش به ناپولی با بی انصافی گل 

به خودی محسوب شد.
   رئال تا اینجا 10برد و یک باخت در همه رقابت ها داشته؛ 

24گل زده و 8گل خورده.
   بازی های لالیگا 2هفته به تعطیلی رفت. 29مهر در 
ورزشگاه سانچس پیسخوان تیم رئال به مصاف سویا می رود. 

نکته این بازی رویارویی با سرخیو راموس است.


